EDITAL Nº 031/2014-GR

Aditivo ao Edital nº 029/2014-GR, de 24/04/2014, publicado no

Diário Oficial – Suplemento de Concursos, nº 9194, de

28/04/2014.

               O Vice-Reitor no exercício da Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná -

UENP, Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando a solicitação do Coordenador do Curso de Medicina Veterinária do

Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes, por meio do protocolo nº 10001-122/2014, para

atendimento de demanda emergencial para contratação de docente;

TORNA PÚBLICA,

             A ampliação do número de disciplinas ofertadas no Edital nº 029/2014-GR, de

24/04/2014, publicado no Diário Oficial – Suplemento de Concursos, nº 9194, de 28/04/2014,

referente à abertura TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

COLABORADOR, especificamente no Anexo I, acrescentar a disciplina de ANATOMIA

VETERINÁRIA, na forma abaixo, permanecendo inalteradas as demais condições.

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Curso: Medicina Veterinária

Área/Subárea de

conhecimento

Nº de

vagas

Regime de

trabalho

Requisito mínimo para

inscrição

ANATOMIA VETERINÁRIA

01 40 Graduação em Medicina

Veterinária

Temas:

1. Sistema Muscular

2. Sistema Circulatório

3. Sistema Digestório;

4. Sistema Urogenital Feminino

5. Sistema Urogenital Masculino

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos

editais dos Campi da UENP, no Diário Oficial do Estado – Suplemento de concursos,  bem

como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 30 de abril de 2014.

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

http://www.uenp.edu.br/